
CSRD – nye krav til rapportering om bæredygtighed på vej 
 

Den danske lovgivning, der gennemfører bæredygtighedsdirektivet (CSRD), træder i kraft den 1. juni 

2024. Kravene i CSRD indebærer bl.a., at de omfattede virksomheder skal rapportere mere detaljeret 

om miljø, ledelsesmæssige og sociale forhold. Erhvervsstyrelsen og Finanstilsynet arbejder sammen 

om hjælp og vejledning, så virksomhederne kan komme godt fra start. 

 

CSRD, som blev vedtaget og offentliggjort i EU-tidende den 16. december 2022, introducerede et antal 

større ændringer til rapportering af oplysninger om bæredygtighed i årsrapporten.  

 

Ændringerne indebærer, at de omfattede virksomheder skal offentliggøre væsentlige udvidede og stan-

dardiserede oplysninger om bæredygtighedsforhold i forhold til de krav, som nogle af virksomhederne i 

dag er underlagt efter reglerne om redegørelse for samfundsansvar.  

 

CSRD i dansk lovgivning fra juni 

 

Dansk lovgivning gennemfører CSRD pr. 1. juni 2024. Det betyder, at de omfattede virksomheders bæ-

redygtighedsrapportering fremover bl.a., vil være omfattet af detaljerede krav om rapportering om men-

neske- og arbejdstagerrettigheder og andre sociale forhold, ledelsesmæssige forhold samt klima og 

miljø. Desuden skal bæredygtighedsrapporteringen forsynes med en erklæring med begrænset sikker-

hed, som er afgivet af revisor.  

 

De nye regler skal styrke rammerne for virksomhedernes bæredygtighedsrapportering og er helt central 

for erhvervslivets arbejde med den grønne omstilling. Det er derfor vigtigt, at den indeholder specifikke 

data, som er både relevante, troværdige og gennemsigtige til, at regnskabsbrugerne kan identificere og 

vurdere virksomhedernes bæredygtighed. Samtidig giver standardiserede bæredygtighedsdata bedre 

muligheder for at gøre op med greenwashing og for at sammenligne virksomheder på tværs. Det vil 

samtidig give virksomheder, der går forrest, en konkurrencefordel.  

 

CSRD vil medføre ændringer i forskellige danske love, særligt årsregnskabsloven, revisorloven, lov om 

finansiel virksomhed, fondsmæglerloven og lov om forsikringsvirksomhed. Dertil kommer enkelte æn-

dringer i selskabsloven, erhvervsfondsloven, lov om visse erhvervsdrivende fonde og lov om kapital-

markeder.  

 

De finansielle sektorlove fastsætter de generelle regler for årsrapporten og revision for de finansielle 

virksomheder, hvorimod de mere detaljerede regnskabsregler fastsættes i bekendtgørelsesform. På det 

finansielle område implementeres hovedparten af CSRD derfor i Finanstilsynets regnskabsbekendtgø-

relser for hhv. forsikring og kredit.  

 

Ændringslovforslaget, der skal implementere CSRD i dansk lovgivning, har været i offentlig høring i pe-

rioden fra den 13. oktober til 24. november 2023. Det forventes at blive vedtaget medio 2024 med virk-

ning for regnskabsår, der begynder den 1. januar 2024 eller senere.  

 

Læs høringssvar og høringsnotat til lovforslaget på høringsportalen her.  

 

Find det fremsatte lovforslag her. 

 

https://hoeringsportalen.dk/Hearing/Details/67963
https://www.ft.dk/samling/20231/lovforslag/L107/som_fremsat.htm
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Finanstilsynets regnskabsbekendtgørelser har også været i offentlig høring i perioden fra den 13. okto-

ber til 24. november 2023.  

 

Læs regnskabsbekendtgørelserne for kreditinstitutter og fondsmæglerselskaber og for forsikringssel-

skaber og tværgående pensionskasser på høringsportalen her.  

 

Trinvis implementering 

 

De nye rapporteringskrav træder i kraft trinvis for de enkelte virksomheder – alt efter type og størrelse.  

 

• Regnskabsår med start 2024: Store virksomheder af interesse for offentligheden med mere end 

500 ansatte. Virksomheder af interesse for offentligheden er børsnoterede virksomheder, forsik-

ringsselskaber og kreditinstitutter.  

• Regnskabsår med start 2025: Øvrige store virksomheder, som i to på hinanden følgende regn-

skabsår overskrider to ud af disse tre kriterier: balancesum på 195 mio. kr., nettoomsætning på 

391 mio. kr. og 250 ansatte.  

• Regnskabsår med start 2026: Børsnoterede SMV’er, små og ikkekomplekse kreditinstitutter og 

captive forsikringsselskaber. Disse virksomheder kan dog undlade at rapportere indtil 2028.  

• Regnskabsår med start 2028: Visse tredjelandsvirksomheder uden for EU/EØS, som har en 

stor dattervirksomhed eller en filial i EU, og som på koncernniveau har en omsætning på over 

1.118 mio. kr. i EU i hvert af de seneste to regnskabsår. Hvis der er tale om en filial, skal filia-

lens nettoomsætning være over 40. mio. EUR.  

 

Undtaget: UCITS og AIF’er 

 

CSRD sætter altså rammen for, hvad virksomhederne skal rapportere om. De konkrete oplysningskrav 

fremgår derimod af de obligatoriske europæiske standarder om bæredygtighed. Det omfatter bl.a. tvær-

gående standarder, sektorspecifikke standarder, SMV-standarder og standarder for virksomheder uden 

for EU med dattervirksomheder eller filialer i EU. Standarderne vil udkomme som EU-forordninger, som 

Kommissionen vedtager, og gælde direkte i alle EU-lande. Indtil videre er kun de tværgående standarder 

vedtaget.  

 

Find de tværgående standarder på dansk her og på engelsk her. 

 

Få hjælp og vejledning 

 

Erhvervsstyrelsen og Finanstilsynet arbejder løbende tæt sammen om at vejlede virksomheder, der er 

omfattet af de nye rapporteringskrav.  

 

ERST.dk  vil løbende blive opdateret, så både ikkefinansielle og finansielle virksomheder kan finde rele-

vant vejledning, bl.a. fra European Financial Reporting Advisory Group (EFRAG). Alle berørte virksom-

heder bør derfor løbende holde sig opdateret på Erhvervsstyrelsens hjemmeside.  

 

Herudover har EFRAG etableret en platform for indsamling og besvarelse af tekniske spørgsmål (ESRS 

Q&A-platformen). Her kan virksomhederne finde ikkebindende vejledning om teknisk implementering i 

forbindelse med europæisk bæredygtighedsrapportering mhp. at støtte virksomhedernes implemente-

ring.  Læs mere her.  

https://hoeringsportalen.dk/Hearing/Details/67964
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/PDF/?uri=OJ:L_202302772
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=OJ:L_202302772
https://erhvervsstyrelsen.dk/csrd
https://survey.alchemer.eu/s3/90634629/EFRAG-ESRS-Q-A-platform
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Virksomheder kan allerede nu indsende spørgsmål og få svar direkte på platformen.  

 

Få alle opdateringer og de seneste nyheder om platformen via tilmelding til EFRAG’s nyhedsbrev her.  

 

Spørgsmål til Finanstilsynet om CSRD er velkomne på post4@ftnet.dk. 

https://marketing.efrag.org/subscribe
mailto:post4@ftnet.dk

